



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024 “CONSTRUCCIÓN DE AULAS – EDIFICIO DE POSGRADO PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CONCEPCIÓN – ETAPA 1” – ID 442.937																										
Ofertantes				Unidad de Medida	CONSTRUCCIONES EL FAVORITO - FACUNDO JOSÉ CORREA GODOY RUC 3807819-8				AGFI INGENIERÍA - ANDRES ANIBAL AGÜERO FIGARI RUC 3965457-5				SF CONSTRUCCIONES - ARQ. SERGIO DAVID FLORES VILLALBA RUC 1636233-0				CONSTRUCTORA FENAR - NERY PASSI RUMICH AYALA RUC 720953-3				CONSTRUCTIVA - ARQ. RODRIGO ADOLFO FLEITAS ALVAREZ RUC 2377586-6				COLARTE S.A. RUC 80060461-0	
Item	Código de Catálogo	Descripción de Rubros			Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)	Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)	Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)	Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)	Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)	Cant	Precio Unitario	Precio Total (IVA incluido)				
A TRABAJOS PRELIMINARES																										
1	72131601-013	Limpieza y desmonte de materia orgánica.	Global	1	2.800.000	2.800.000	1	2.800.000	2.800.000	1	2.800.000	2.800.000	1	2.940.000	2.940.000	1	2.957.500	2.957.500	1	3.686.421	3.686.421					
2	72131601-9974	Replanteo y marcación.	Metros cuadrados	315	8.000	2.520.000	315	8.000	2.520.000	315	8.400	2.646.000	315	8.450	2.661.750	315	22.200	6.993.000								
3	82101502-007	Cartel de Obra (2,00 m x 1,50 m).	Unidad	1	1.200.000	1.200.000	1	1.200.000	1.200.000	1	1.260.000	1.260.000	1	1.267.500	1.267.500	1	3.653.807	3.653.807								
4	72103004-001	Excavación para cimentación de zapatas y viga de fundación.	Metros cúbicos	196,3	72.800	14.287.000	196,3	72.800	14.326.250	196,3	76.440	15.001.350	196,3	76.895	15.090.644	196,3	103.963	20.402.739								
B HORMIGÓN ARMADO																										
5	72131601-004	Encadenado inferior de fundación H° A°.	Metros cúbicos	20	2.704.000	54.080.000	20	2.704.000	54.080.000	20	2.839.200	56.784.000	20	2.856.100	57.122.000	20	3.625.954	72.519.080								
6	30101717-001	Zapatas de H° A° y Viga de atado.	Metros cúbicos	47,04	2.756.000	129.642.240	47,04	2.756.000	129.642.240	47,04	2.893.800	136.124.352	47,04	2.911.025	136.934.616	47,04	3.326.137	156.461.484								
7	72131601-015	Pilares de H° A°.	Metros cúbicos	23	3.130.400	71.999.200	23	3.130.400	71.999.200	23	3.286.920	75.599.160	23	3.306.485	76.049.155	23	4.095.330	94.192.590								
8	30101717-001	Vigas de H° A°.	Metros cúbicos	18,2	2.912.000	52.998.400	18,2	2.912.000	52.998.400	18,2	3.057.600	55.648.320	18,2	3.075.800	55.979.560	18,2	3.814.395	69.421.989								
9	72101704-001	Losa de H° A°.	Metros cúbicos	35,7	2.600.000	92.820.000	35,7	2.600.000	96.390.000	35,7	2.730.000	97.461.000	35,7	2.746.250	98.041.125	35,7	3.744.892	133.692.644								
10	72131601-014	Escalera de H° A°.	Metros cúbicos	4,12	3.328.000	13.711.360	4,12	3.328.000	13.719.600	4,12	3.494.400	14.396.928	4,12	3.515.200	14.482.624	4,12	3.404.448	14.026.326								
C Albanilería																										
11	72131601-006	Aislación de losa con impacril.	Metros cuadrados	217,6	56.000	12.185.600	217,6	57.000	12.403.200	217,6	58.800	12.794.880	217,6	59.150	12.871.040	217,6	77.368	16.835.277								
Instalaciones																										
12	72102201-003	Instalaciones de cajas para conexiones eléctricas.	Global	1	3.019.557	3.019.557	1	3.019.557	4.500.000	1	4.500.000	4.500.000	1	3.170.535	3.170.535	1	3.189.407	3.522.750								
TOTAL						451.263.357				456.578.890				473.826.525				476.646.921				595.408.107				